
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 30 del 22.03.2022 
 

Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b, punto 2 del D.Lgs. 
50/2016, all’impresa Illumina Italy S.r.l., codice fiscale 06814140965, tramite il MePA di Consip, del 
“Servizio biennale di assistenza e manutenzione piattaforme per sequencing e genotipizzazione di 
Porto Conte Ricerche Srl”, per l’importo di euro 100.745,54 (I.V.A. e oneri della sicurezza esclusi). 
Procedura 096_2021 – MePA_ TD_1976578 – Numero gara 8397431 – CIG 9038663CA8 

 

Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito anche denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 8 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 9 del 26.01.2021 di approvazione del programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2021/2022 pubblicato il 27.01.2021 e ss.mm.ii; 

 la TD MePA n. 1976578 pubblicata in data 22.12.2021; 
 

CONSIDERATO CHE 

 con determinazione N. 138 del 09.11.2021 è stata impegnata la spesa per l’affidamento del servizio in oggetto 
e dato avvio alla procedura; 

 che in data 22.12.2021 si è proceduto sul MePA con la richiesta di un’offerta all’impresa Illumina Italy S.r.l. 
mediante TD n. 1976578, per il servizio in oggetto; 

 entro le ore 18:00 del 08.02.2022, termine ultimo di presentazione delle offerte, l’impresa Illumina Italy S.r.l. 
ha presentato offerta per l’importo di euro 100.745,54 (I.V.A. e oneri della sicurezza esclusi); 

 l’offerta economica è ritenuta valida e congrua nel prezzo offerto; 

 è scaduto il termine di un mese per la presentazione dei certificati richiesti per la verifica dei requisiti di cui 
all’art. 80 del Codice dichiarati in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario; 

 che ad oggi non è pervenuta la certificazione di regolarità alla Legge 68/1999, richiesta all’Ispettorato 
territoriale del lavoro di Milano; 

 che l’impresa Illumina Italy S.r.l. è in possesso degli altri requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.4 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 

VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2022, 2023 e 2024; 
 

DETERMINA 
1. di aggiudicare ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b, punto 2 del D.Lgs. 50/2016 all’impresa Illumina Italy 

S.r.l., codice fiscale 06814140965, il “Servizio biennale di assistenza e manutenzione piattaforme per 
sequencing e genotipizzazione di Porto Conte Ricerche Srl”, per l’importo di euro 100.745,54 (I.V.A. e oneri 
della sicurezza esclusi), con la stipula della Trattativa Diretta n. 1976578; 

2. di procedere con la stipula del contratto mediante corrispondenza elettronica utilizzando la piattaforma MePA 
di Consip S.p.A.; 

3. di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 
previsto dall’articolo 32, comma 9 del Codice; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale di Porto Conte Ricerche S.r.l. 
(www.portocontericerche.it nella sezione “Società trasparente – Gare e appalti”); 

5. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione assolve l’obbligo di pubblicità ai cui all’art. 29 
del Codice; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela Pagnozzi 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

http://www.portocontericerche.it/

